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Nejdéle nás „zaměstnala“ bouře, 
která v noci z pátku na sobotu 25. 6. 
napáchala škody v celém okolí. Prv-
ní událostí toho dne se ve 3:38 stalo 
čerpání vody v Řevnicích, kde došlo 
k zatopení bytu v bytovém domě.
Ráno jsme ještě vyjížděli k likvidaci 
stromů, které spadly na silnici v Kar-
lickém údolí. Odstraňovali jsme je 
společně s jednotkou HZS Řevnice. 
Z důvodu jejich zaklínění trvala 
likvidace více než dvě hodiny.
Sotva jsme se vrátili na základnu, 
tak jsme vyjížděli do Letů pod 
Lesem, kde byly zatopené sklepy, 
zahrada a komunikace.
Sklepy vyčerpali kolegové z JSDH 
Dobřichovice, my jsme tam poté spo-
lečně s obcí zapůjčili vysoušeče. Vodu 
ze zahrady a silnice jsme do večerních 
hodin odčerpávali s JSDH Řevnice.
Ke konci školního roku jsme před-
vedli ukázku naší práce školákům 
z MŠ Lety na louce před Srubem. 
V rámci ukázky si děti zkusili naši 
výstroj a výzbroj, paní učitelky jsme 

prakticky seznámili s používáním 
hasicího přístroje, tzn., že si jeho 
použití samy vyzkoušely. Mezi dětmi 
i pedagogy měla tato akce opětov-
ný úspěch, proto na ni navážeme 
i příští rok.
Snažíme se neustále zlepšovat a ob-
měňovat techniku za lepší. Velmi si 
vážíme spolupráce letovského zastu-
pitelstva, které každoročně vyčleňuje 
nemalé finanční prostředky na dopl-
ňování naší výstroje a výzbroje. 
Letos jsme také díky HZS Hlavní-
ho města Prahy získali přetlakový 
ventilátor. Přetlakový ventilátor 
slouží k nucené ventilaci objek-
tů od kouře a zplodin hoření při 
a po požáru. Dále také neúnavně 
pracujeme na rekonstrukci jednoho 
zásahového vozidla, která se blíží 
ke zdárnému konci.
Kroužek mladých hasičů se pomalu 
probírá z covidových restrikcí. Od září 
se rozjede opět naplno. Rádi mezi 
námi uvítáme malé nové tváře.  
 Petr Špringer, SDH Lety

Záplavy a požár Volva u OC Lety
V první polovině tohoto roku jsme zasahovali již u 13 událostí, které se odehrály nejen v naší obci, 
ale také například v Litni, Zadní Třebani, Klínci a Mořince. Zásahy to byly různorodé. Jednalo se 
jak o požáry, tak i likvidace spadlých stromů nebo čerpání vody.

PŘÍRODOU OVĚŘENÉ OUTDOOROVÉ
OBLEČENÍ          OBUV          VYBAVENÍ

LEZEC-SHOP     Karlická 662,Lety, www.lezec-shop.cz
Po - zavřeno, Út - So 10:00 - 18:30, Ne - zavřeno

Slevový kupón 100 Kč na tlumič pádu pro via ferratu 
lze uplatnit do 31. 7. 2022 v kamenné prodejně.

OUTLET - SEZONNÍ VÝPRODEJE

PŮJČOVNA OUTDOOR VYBAVENÍ

REVIZE PRACOVNÍHO VYBAVENÍ

VŠE NA HORY, FERRATY, DO KEMPU

+ +

Letos již 13 zásahů našich hasičů

Zásah letovských hasičů při požáru Volva 
u OC Lety.  foto Bára Tesařová

Záplavy Lety pod Lesem.  foto Marek Stránský
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POZVÁNKY NA AKCE

Potlach a dětský den  
osady Strong Boys
l 27. srpna od 14:00 hod. Dětský den, 

od 21:00 hod.  
 osada Strong Boys, osadní hřiště
 
Benefiční otevření 
nové základní školy
l 31. srpna od 14 hod.
 ZŠ Lety, Karlštejnská 571

 
Dětská fotbalová diskotéka
l 2. září od 16 hod.
 na „umělce“ u FK Lety

 
Tenis a tabata
l 3. září od 9:00 hod.
 areál Sokola Lety

Nohejbalový  
+ ping-pongový turnaj
l 10. září od 9 hod.
 areál Sokola Lety

 
Noc Sokoloven
l 16. září od 18 hod.
 areál Sokola Lety

 
Letní kino u Srubu
Mstitel (ČR, 2021)
l 16. září od 20 hod.
 Srub U Kocoura

Turnaj – „Rodič-dítě“
l 17. září od 9 hod.
 areál Sokola Lety

 
Kanada očima Letovačky
l 22. září od 17 hod.
 školní jídelna ZŠ Lety

 
Smíšená čtyřhra v tenise  
„Retro mixy“ dospělí
l 24. září od 9 hod.
 areál Sokola Lety 

 
Podzimní Garage sale
l 8. října od 10 16 hod. 

v ulici Na Pěšince a v dalších ulicích

BILANCOVÁNÍ
Tentokrát bych ráda poněkud více bilancova-
la, protože jsme za poslední čtyři roky oživili 
mnoho projektů, které naše Lety obohatily, 
zkrášlily, ozelenily, upravily.

Jsme v nejlepších Letech
Miluji tento slogan, který vymysleli sousedé Kočišovi vtipně, dvojsmyslně o životě v obci Lety, 
kterou mám velmi ráda. O místě, které je domovem pro více jak 2000 lidí.

PODĚKOVÁNÍ
…a také poděkovala za někdy nevděčnou 
práci všem zastupitelům, pracovnicím a pra-
covníkům obecního úřadu, kteří mi pomáhali 
zprocesovat veškerá usnesení obecního za-
stupitelstva ve všech jeho fázích, a dotahovat 
úkoly k jejich koncům.

…ZASTUPITELŮM
Velmi děkuji všem zastupitelům, kteří posled-
ní čtyři roky pro obec ve svém volném čase 
pracovali - Markovi Stránskému za mnoho 
systémové práce odvedené při tvorbě územ-
ního plánu a také při meziobecní spolupráci 
v oblasti optimalizace trati a vlakové dopravy 
všeobecně, Petrovi Slavíkovi za praktické 
připomínky z hlediska práva i stavebních pro-
jektů, Markétě Huplíkové za komunikativnost 
a organizaci kulturních akcí v Letech a velký 
přínos při administraci naší nové školy. Jirko-
vi Kárníkovi a Jirkovi Hudečkovi za sportovní 
a společenské propojení s místními spolky 
a naší milé paní knihovnici Petře Flasarové, 
která svou neskonalou trpělivostí spravuje 
nejen naši obecní knihovnu, ale i dětské 
hřiště a nenechá uniknout velká výročí našich 
jubilantů.

…PRACOVNICÍM  
A PRACOVNÍKŮM 
OBECNÍHO ÚŘADU
Velkou oporou každému starostovi Letů byla 
a je ve všech činnostech obce již 34 let paní 
účetní Alena Vanžurová, která drží přísné 
oko nad financemi obce. Lucie Kvasničková 
a Ivana Melicharová svorně sekundují a do-
plňují Alenin účetnický půl úvazek. K tomu 
řeší širokou škálu povinností včetně agendy 
odpadů a jiného výkaznictví. Jsou také pra-
vými rukami pro práci starostky a zastupitelů 

a do toho řeší veškerou správní agendu všech 
registrů a dalších povinností. Našimi velmi 
zdatnými pomocnicemi jsou na půl úvazek 
Hanka Smolová a Jana Šilhavá, které mají 
za úkol vyřešit všechny potřeby občanů a dal-
ších klientů obecního úřadu při ověřování 
dokumentů, konverzí, pomáhají s datovými 
schránkami, vyjíždí výpisy ze všemožných 
rejstříků, řeší poplatky, komunikují s občany 
mailem, telefonicky a samozřejmě osobně.

FINANCE
Obec Lety hospodaří s ročními rozpočtovými 
příjmy za posledních 5 let v průměru  
41.6 mil. Kč ročně. V porovnání s částkou, 
kterou jsem na tomto místě zmiňovala  
před 4 lety, jsou příjmy obce vyšší téměř 
o 12 mil. Kč ročně. Toto navýšení je způsobe-
no převážně aktivní dotační politikou, díky 
které jsme dokázali za poslední roky získat 
po 30 mil. Kč dotací na stavbu MŠ a stejnou 
částku na stavbu ZŠ. Více o historii a průběhu 
tohoto projektu se dočtete na stranách 8 a 9.

Obec má v současné době nastavený ambicióz-
ní strategický plán, který vzešel ze spolupráce 
s aktivními obyvateli. Tento plán tvoří pevnou 
linii, které se držíme při plánování a časovému 
rozložení investic do projektů obce.
Na základě těchto finančních možností a po-
třeb obce v návaznosti na Strategický plán 
obce Lety a zároveň faktu, že obec zajišťuje 
široké spektrum činností, pracuje a pracovalo 
celé zastupitelstvo obce. Více o těchto projek-
tech se dočtete na straně 7. 

Za celou dobu spolupráce velmi děkuji 
a doufám, že budeme spolupracovat i nadále, 
ABYCHOM STÁLE BYLI V NEJLEPŠÍCH 
LETECH.  Barbora Tesařová
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Co nás čeká na trati Praha – Beroun
Pokud čtete tyto řádky Letováku, patrně jste pře-
žili první prázdninový měsíc chaosu na naší trati 
Praha - Beroun. Nezbývá než vám pogratulovat 
a popřát stejnou míru štěstí i do druhého prázd-
ninového měsíce. Na první polovinu měsíce srpna 
nejsou podle dosavadních informací plánovány 
žádné práce s významným ovlivněním provo-
zu, což ovšem neznamená, že nebudou provoz 
ovlivňovat běžné poruchy a závady vlakových 
souprav, výhybek, trakčního vedení, zabezpečova-
cího zařízení, padající skály, stromy, auta uvíznutá 
na přejezdech a další kratochvíle, jak je všichni 
z naší trati dlouhá léta známe. Na druhou polovi-
nu srpna, konkrétně 19. – 31.8. je plánována další 
porce jednokolejného provozu mezi Radotínem 
a Dobřichovicemi, tudíž budou jezdit nanejvýš  
1 – 2 osobní vlaky za hodinu v jednom směru.

Podzimní klid vystřídá souběh  
více stavebních prací na trati
Od 1. září by mělo - jak i autor tohoto textu, 
velmi doufá - panovat několik měsíců klidněj-
šího provozu s minimem omezení způsobe-
ných plánovanými stavebními pracemi, a to až 
do začátku další stavební sezony. Na podzim 
2023 by měla začít rekonstrukce úseku Karlštejn 

– Beroun, což ovlivní především případné cesty 
na západ, méně už do Prahy. Co ovšem ovlivní 
cesty do Prahy, bude plánovaná stavba nadjezdu 
a podchodu v Chuchli. Na nyní slavnostně 
dokončovaném úseku Radotín – Smíchov bude 
vedle nynějšího přejezdu vybudován nadjezd 
a v místě přejezdu podchod. Důvod je ten, že 
v Chuchli byl dlouhé roky odpor vůči nadjezdu 
a na řešení křížení s železnicí se dohodnuli, 
až když rekonstrukce tohoto úseku železnice 
začala, tj. pozdě. Na další rok(y) se plánují práce 
na Branickém mostě (most Inteligence) a zdvou-
kolejnění železniční Jižní spojky (trať přes Krč). 
Také se blíží i začátek prací na velké přestavbě 
nádraží na Smíchově, jak proběhlo i mnoha 
celostátními médii. Jako pomyslná třešnička 
na dortu zde vystupuje most na Výtoni, kde 
„v horizontu 2 – 3 let hrozí buď výrazné omezení 
(rychlost 10 km/h a zákaz potkávání vlaků) nebo 
jeho úplné uzavření“. Podobně jako v Chuchli se 
s rozhodnutím, co s mostem dál, čeká, až bude 
10 minut po dvanácté. Na odlehčení na závěr 
jeden bonmot, který jsem kdesi zahlédl:
Přistupujte k vlakům na trati Praha – Beroun 
jako ke kabinkové lanovce. Neobtěžujte se 
jízdním řádem a jeďte tím, co zrovna jede.  
 Marek Stránský, zastupitel obce Lety

Hlasujte pro naši školu 
v soutěži Stavba roku
Nová letovská základní a mateřská škola 
byla pro mnohé Letováky nedosažitel-
ným snem. Tohoto snu se nám nakonec 
podařilo společnými silami dosáhnout. 
Stálo to nemalé úsilí, mnohé ústupky, 
spoustu energie, potu, nervů a především 
peněz. Ale škola stojí, je krásná a za pár 
dní přivítá první školáčky. Na naši školu 
jsme moc pyšní, proto jsme ji přihlásili 
do soutěží „Stavba roku 2022” a „Stavba 
roku Středočeského kraje“. 
Hlasovat pro naši školu můžete 
na tomto odkazu:
www.obec-lety.cz/zivot-v-obci/aktuality-
-neprehlednete/hlasujte-pro-nasi-skolu-
-1321cs.html

Pomozte nám získat tento titul a hlasujte 
prosím pro projekt č.11 Nová mateřská 
a základní škola v Letech. Hlasovat se 
může i opakovaně a to do 28.9. do 24:00 
hod. Držme si palce a pojďme se pokusit 
VYHRÁT.  Jana Šilhavá

Stojan byl instalován díky spolupráci firmy 
ČEZ a obce Lety, která v rámci výstavby nové 
školy zajišťovala i kabelové vedení, parko-
vací místa i vyřizování povolení pro vznik 
dobíjecí stanice. V tomto byla obci velkou 
oporou firma Elektromontáže, s.r.o. Stojan 
umožní dobíjet všechny typy elektromobilů 
a doplnit většinu kapacity jejich akumulátorů 

bezemisní elektřinou v řádu desítek minut. 
Při využívání sítě se uživatel před dobíje-
ním identifikuje RFID kartou nebo pomocí 
aplikace www.futurego.cz. Ta dokáže dobít 
elektromobil pomocí mobilního telefonu, vy-
hledat nejbližší dobíjecí místo a aktuální dobu 
dojezdu nebo ukázat momentální obsazenost 
jednotlivých stojanů. 

VÍTE, ŽE…

ČTENÍ PRO ODVÁŽNÉ

• V noci z úterý na středu 13. - 14. srpna 
2002 kulminovala hladina Berounky. 
V té době protékalo korytem a mimo 
koryto řeky 1850 m3 vody. Pro srov-
nání - průměrný letní průtok je 19 m3. 
V ulicích 500 m od řeky bylo 70 cm vody. 
Zaplavena byla obecní knihovna i původ-
ní budova mateřské školy, která musela 
být na základě vyjádření statiků stržena. 
Byly poškozeny místní komunikace, 
nefungovala kanalizace, téměř zničena 
byla většina čerpacích stanic splaškových 
vod. Hladina vody přesáhla i tzv. tisícile-
tou vodu z roku 1872. Na odstraňování 
škod pracovali s obyvateli obce hasiči 
i dobrovolníci, kteří přijeli z mnoha 
vesnic z blízka i daleka. Na všechny, kteří 
pomáhali, stále vzpomínáme a děkujeme 
za nezapomenutelnou výpomoc!   (bt)

• Na úřadu Středočeského kraje z apelu 
hejtmanky Mgr. Petry Peckové proběh-
lo setkání více jak stovky nás starostů, 
kteří velmi apelovali na stát k řešení 
nedostatečné kapacity základních škol 
ve svých obcích, a to otevřením dotač-
ních programů pro výstavbu a rozšiřo-
vání základních škol. Počet dětí v kraji 
převýšil nejčernější scénáře sociode-
mografických odhadů z doby kolem 
roku 2012. Děti rostou, mateřských 
škol je snad už dostatek, nyní je třeba 
řešit kapacity škol základních.   (bt)

Doplňte zelenou energii
Novým trendům vstříc jdeme i u nás v Letech. Od července je 
řidičům elektromobilů k dispozici veřejná dobíjecí stanice  
u nové školy. 
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31. 8. od 14 hod. 
areál ZŠ Lety, Karlštejnská 571

Pestrý program 
benefičního otevření 
základní školy

Červencová oslava 10. ročníku Blues na hrázi 
a 10 let fungování Jardy Kocoura ve srubu se 
vydařila. Počasí sice trochu zlobilo a pár kapek 
deště i spadlo, ale to nikomu nevadilo. Zahájila 
kapela Dobi Boyz. Mladí hudebníci si tvrdým 
rockem okamžitě získali publikum. Po krátké 
pauze nastoupila formace After 40, která bavila 
diváky až do 23 hod. V průběhu koncertu se 
na podiu objevil Jarda Kocour, poděkoval všem, 
kteří ho těch 10 let podporují a pronesl přípitek. 
Nálada byla skvělá, pivo teklo proudem a ob-
čerstvení nemělo chybu. Ke konci koncertu se 
vesele tančilo a při posledním songu Knockin’ 

Oslava Jardy Kocoura se nadmíru vydařila
Finanční dar  
na vybavení pro školáky
Jestli patříte k těm, 
kteří rádi přispějí 
škole a dětem přímým 
finančním darem na konkrétní vybavení, 
budeme rádi, pokud si vyberete z nabíd-
ky wish listu, který zveřejnila paní ředi-
telka Romana Šindlářová na webových 
stránkách základní školy Lety. 

romana.sindlarova@skolalety.cz

www.skolalety.cz

on Heaves Door se nikomu končit nechtělo. Tak 
zase za rok a na dalších 10 let, Járo! 
 Karel Gemperle, After 40

I vy můžete podpořit novou školu
Slavnostní otevření školy může podpořit každý 
dobrovolník, ať už realizací tvořivé dílny, upeče-
ním něčeho dobrého nebo darem do tomboly. 
Výtěžek z jakýchkoli aktivit půjde na dovybavení 
školy pomůckami pro děti. Více na straně 12. 
 Markéta Huplíková

2. 9. od 16 hod. na „umělce“ u FK Lety

Dětská fotbalová 
diskotéka

31. srpna ve 14 hod. přestřihne pásku stav-
by naší nové základní školy paní hejtmanka 
Středočeského kraje Petra Pecková spolu se 
starostkou obce Bárou Tesařovou. Čeká nás 
vskutku pestrý program, který zahájí vyhlášená 
chlapecká kapela Dobi Boyz, naváže kouzelník 
Jakub Koutský, který rozesmál davy dětí i na Po-
hádkovém lese. Místní mladí hudebníci Franti-
šek Buchtele a Štěpán Jícha oživí naše smysly při 
společné hře na akordeon a doplní je letovská 
Sofinka Mlejnková (9 let). Kapela Five Foxies 
nás bude provázet zbytkem odpoledne, v rámci 
kterého můžete ochutnat dobroty z místní Malé 
pekárny a cukrárny Denisy Neprašové, pivo 
MMX, zdravé limonády či burgery Foodtrucku.

Akci oživí sportovní  
odpoledne i tvůrčí dílny
Sportovního ducha probudí v dětech sportov-
ní aktivity a soutěže z dílny Slavata Triatlon 
Tour podporované panem Mgr. Josefem 
Svobodou z Řevnic a Jojo Gym Dobřichovi-
ce. Navštívit můžete rozmanité tvůrčí dílny 
připravené pedagogy i letovskými nadšenci. 
Pomyslnou třešničkou na dortu bude tradiční 
malování na obličej či novinka zaplétání co-
pánků. Pestré odpoledne s bohatou tombolou 
a mnoha cennými výhrami moderované 
Petrem Králem z Radiožurnálu zakončí  
v 18 hod. vzlet horkovzdušného balonu. 
Přijďte nás podpořit svou účastí,  
těšíme se na vás!

Hudbou, tancem a soutěžemi přivítají děti 
úvod školního roku pod taktovkou DJ Oldy 
Burdy. Občerstvení pro vás připraví mistr 
dobrůtek Martin Černý s kolektivem klubové-
ho zařízení FK Lety „V Ofsajdu“. Pořádá obec 
Lety spolu s FK Lety. Vstup volný. 

3. 9. od 9 hod., areál Sokola Lety

Tenis a tabata  
- sport pro všechny

16. 9. od 18 hod. areál Sokola Lety

Noc Sokoloven  
pro odvážné děti

Na akci určené pro širokou veřejnost sklou-
bíme cvičení s výukou tenisu pod dohledem 
trenérů. Zúčastnit se mohou jak pokročilí 
sportovci, tak i úplní začátečníci. Přihlášky 
na: www.tenis-škola.cz. 

Na celorepublikové akci přespí děti v letovské 
sokolovně. Součástí programu je opékání buř-
tů, malování na obličej, divadélko nebo jiná 
zábavná show pro děti. Končíme „bojovkou“. 
Vstupné dobrovolné.  www.sokollety.cz 

16. 9. od 20 hod. srub U Kocoura

Nový český film 
MSTITEL u srubu

Oblíbené letní kino u srubu uvede vítěze zahra-
ničních filmových festivalů (New York, Portori-
ko) český film Mstitel (2021), ve kterém jednu 
z hlavních rolí zahrál i Jaroslav Dušek. Děkujeme 
za realizaci týmu BIO Řevnice, jmenovitě Martinu 
Dražíkovi, Michalu Šárovi a kol. 

22. 9. od 17 hod., školní jídelna ZŠ Lety

Život v Kanadě  
očima Letovačky

Povídání o Kanadě, její divoké přírodě, 
zajímavé historii i současném životě doplní 
spousta fotografií z pětiletého pobytu letovské 
Petry Klobušiakové. Dojde i na zajímavosti: 
Kde se vaří javorový sirup? Jak chutnají bobří 
ocásky? A mnoho dalších.  (mh)
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VE ZKRATCE

R O Z H O V O R

Proč obecní svozová firma?
V minulých letech jsme nesčetněkrát apelo-
vali na velké mnohdy nadnárodní firmy, aby 
nám vážily odpad na výsypce auta a nerozpo-

Pobero sváží komunální odpad
K O M U N Á L N Í  O D P A D

Nový odpadový zákon platný od 2021 rok od roku zvyšuje výrazně poplatky na skládkách za neplnění 
limitu na občana a rok, který netřídí odpad. V Letech jsme na dobré cestě tyto limity plnit. Ale…

• Od 1. 7. 2022 všechen odpad v Letech sváží svazkem 16 obcí 
nově založená komunální společnost POBERO, s.r.o.

• Ve vedení této společnosti jsou zástupci tří obcí - Karlštejna, 
Letů a Řevnic.

• Společnost vlastní dvě tříosá svozová auta, jedno dvouosé  
a na konci srpna přibyde poslední vysoutěžené nákladní auto  
s rukou na obsluhu kontejnerů se spodním výsypem.

• Kalendář pravidelných svozů jednotlivých komodit odpadů  
naleznete na stránkách odpadové společnosti: www.pobero.cz/lety.

• Kontejnery na separovaný odpad s plastem a papírem,  
a to polopodzemní i nadzemní, jsou novou firmou POBERO 
sváženy dvakrát týdně.

• Svozovým dnem pro svoz směsného odpadu zůstává pátek,  
pro svoz bioodpadu úterý - přesně podle odpadového kalendáře 
vydaného s počátkem roku 2022.

• Svoz odpadu probíhá zpravidla brzy ráno, proto žádáme občany  
o přistavení popelnic na ulici před plot již večer před dnem svozu.

• Všechny nádoby na odpad v Letech musí být čipované,  
aby mohly být sváženy. Bez čipů nemůže svoz proběhnout.

• Pokud nedojde ke svezení nádoby na směsný nebo bio odpad, 
nechte prosím svou nádobu na odpad na ulici, volejte na obecní 
úřad Lety 602 134 889 nebo dispečera společnosti POBERO 
737 240 419. Na tato telefonní čísla lze psát i sms. Nezapomeňte 
prosím sdělit i přesnou adresu umístění nesvezené nádoby.  (bt)

čítávaly množství odpadu nějakým koeficien-
tem na občana.
Neměli jsme tak přesné informace o tom, 
kolik kterého odpadu obec produkuje, a kolik 
nás ve skutečnosti produkce našeho odpadu 
stojí. Proto obecní společnost vysoutěžila 
taková auta, která vážící technikou na vý-
sypkách disponují, Budeme mít přesná čísla 
o množství a typu odpadu - svezeném z obcí 
a také prodaném nebo zaplaceném na kon-
covkách. Také budeme přesně vědět, kolik 
času v obci jednotlivá auta se svými posádka-
mi tráví a kolik kilometrů ujedou.
Tyto tři aspekty nyní vstupují do cenotvorby, 
kterou si bude nová svozová firma účtovat 
na území obsluhovaných šestnácti obcí.

Jaké jsou stanovené limity  
na trvale hlášeného občana?
V roce 2021 byl tento limit stanoven 
na 200 kg nevytříděného odpadu na trvale 
hlášeného občana. V Letech jsme tento 
limit překročili o 5 kg na občana. Pokud 
budu počítat, že nás je trvale hlášených 

1580, pak se jedná o 7,9 tun nevytříděného 
odpadu. Problematika je ale jinde. Tvrdím, 
že třídíme ukázkově. Stačí, aby se přihlásilo 
k trvalému pobytu v obci aspoň 40 osob, 
které skutečně u nás bydlí, a hned jsme 
na výše uvedeném odpadovém limitu.
Tedy řešení, aby se nám nezdražovaly poplat-
ky za odpad, spočívá v tom, aby byly rozpo-
čítány na skutečné množství obyvatel, které 
u nás žije. Znovu apeluji - prosím přihlašujte 
se k trvalému pobytu v obci Lety!   (bt)

POVOLENÉ LIMITY 
nevytříděný odpad  

na občana a rok, které lze 
v jednotlivých letech uložit 

na skládku bez zvýšení poplatku  
za uložení na skládku:

I 2021 I 200 kg / občan / rok

I 2025 I  160 kg / občan / rok

I 2030 I  120 kg / občan / rok
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Projekt obnovy povrchu na komunikaci  
Kejnská a V Kanadě.

Název projektu: 
Obnova povrchu komunikace  
V Průhonu a Ve Škabrdli

Stavební povolení:  
nabytí právní moci dne 5. 5. 2022
Stavební firma:  PJV, s.r.o. Jinočany
Výstavba:  od 8. 8. - 30. 9. 2022
Náklady:  3 894 424,77 Kč s DPH
Dotace: Fond obnovy venkova  
Středočeského kraje 1,579 tis Kč

Název projektu: 
Rekonstrukce ulic  
Kejnská a V Kanadě

Stavební povolení:  
nabytí právní moci dne 28.01.2021
Stavební firma:  Sturmbau, s.r.o.
Výstavba:  od 30. 6. - 31. 10. 2022
Náklady:  4 773 536, 81 Kč s DPH
Dotace: bez dotace, příspěvek města 
Řevnice ve výši 1 631 224,45 Kč s DPH

Název projektu: 
Doplnění chodníku  
na křižovatce U Třech Lip

Stavební povolení:  
nabytí právní moci dne 15.06.2020
Kolaudace: 3. 6. 2022
Stavební firma:  Sturmbau, s.r.o.
Výstavba:  od 1. 4. - 3. 6. 2022
Náklady:  870 368,40 Kč s DPH
Dotace: MAS Karlštejnsko 826 849 Kč s DPH

Projekt opravy schodiště mezi ulicemi Na Skalkách a Na Výsluní 
realizovaný roce 2021.

Jak probíhá realizace projektů v obci?
Vodítkem pro rozhodování a práci zastupitelů 
v naší obci je Strategický plán. Je podkladem 
také k tvorbě rozpočtu a hlavně pro fázi 
přípravy projektů. Poté, co je rozhodnuto o re-
alizaci projektu zastupitelstvem, jsou poptány 
práce projektanta a rozpočtáře. U jednoduš-
ších projektů si inženýring řešíme sami, u slo-
žitějších (např. projekt stavby školy, či projekt 
realizace chodníků v celé obci, či chodníku se 
semaforem), necháváme na projektantech. Vět-

šinu projektů posunujeme prioritně kupředu 
samozřejmě s vyřízenou dotací.

Jaké projekty se dočkaly fáze  
realizace v letošním roce?
V letošním roce jsme kromě práce na škole 
a školce řešili projektové přípravy či dotační 
žádosti na dostavbu chodníku na Karlštejn-
ské ulici nad kruhovým objezdem, opravu 
povrchů komunikací V Kejnské, V Kanadě, 
V Průhonu a Škabrdli.

Co je připraveno se stavebním 
povolením na další období?
Připravena se stavebním povolením je stavba 
Inženýrských sítí v ulici Nad Slunečnou a také 
stavba Sběrného dvora v ulici Polní nebo 
Řešení kolizního místa na křižovatce Pražská 
- Řevnická - Na Kovárně. 
Chceme samozřejmě letos a příští rok dotáh-
nout ke stavebnímu povolení stavbu  
II. stupně ZŠ a tělocvičny. 
 Bára Tesařová

Práci na projektu lze  
přirovnat k ledovcové kře
…až když se projekt daří dotahovat do konce, vynoří se špička ledovce z vody.
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Kde se vzala myšlenka zřídit 
v Letech školu?
Již po deset let sledujeme, kolik letovských 
dětí navštěvuje okolní školy, jelikož ještě 
do roku 2012 jsme přidávali obcím zřizující 
školy určitou (nemalou) finanční částku 
na naše děti v jejich škole, než začaly příspěv-
ky dle počtu dětí chodit obcím zřizující školy 

Hospody máme, kapličku také...

Dne 11. 8. navštívila naši školu komise poroty soutěže Stavby roku Středočeského kraje naši školu. Fotografii a videodokumentaci z ná-
vštěvy pořizoval pan Tomáš Branda z Dobnet, z.s.

Budoucnost člověka je v jeho dětech. Nejinak je to i v Letech. 
Naše obec si dlouhodobě drží relativně nízký průměr věku 
obyvatelstva. Proto také řešíme kapacitu mateřské školy a také 
vznik školy základní.

chovice náš návrh územního plánu, že by si 
obec naší velikosti měla řešit alespoň územní 
rezervu pro stavbu vlastní základní školy.
A rozhodnutí bylo nasnadě - musíme zajistit ná-
kup pozemku, abychom mohli zajistit výstavbu 
školních budov - MŠ i ZŠ, na to se nabalila 
nutnost mít i vlastní kapacitní tělocvičnu.

Od myšlenky k realizaci aneb jak  
oživit nápad a kolik energie to stojí
Začal maraton přípravných, mnohdy zdlouha-
vých a nepříjemných prací, které možná nejsou 
vidět, pokud o nich nenapíšeme na stránky 
Letováku nebo na webové stránky, ale pořádná 
příprava je podstatou pozdějšího úspěchu.
Samo o sobě bylo složité už vyjednávání o kou-
pi pozemku, které trvalo přesně dva roky.
Už v průběhu této doby jsme si dovolili 
soutěžit projektanta školy a představovat vizi 
financování náročného projektu. Několikrát 
jsme nebyli úspěšní v žádosti o dotaci na MŠ 
i přístavbu jídelny a ZŠ. Snažili jsme se o spo-
luúčast Krajské správy a údržby na opravě 
a rozšíření hlavní komunikace. Další úsilí 
bylo vyvinuté na prezentaci celého projektu, 
aby mohl být přijat sousedy i všemi institu-
cemi, které se k projektu vyjadřují. Stejně 
tak byl potřeba souhlas města Dobřichovice 
k připojení školních objektů na jejich čistírnu 
odpadních vod. Řešili jsme odvolání proti 
projektu v rámci stavebního řízení.
V mezičase z hlediska cash flow bylo nutné 
celý komplexní projekt rozdělit tak, aby ho 
obec ufinancovala, i přes prvotní neúspěchy 
v žádostech o dotace.
A samozřejmě ne pro všechny občany byla a je 
obecní škola prioritní. V průběhu času jsme 
financovali i ostatní důležité projekty - výstavbu 
chodníků po celé obci se zelení kolem, opravy 
a nové povrchy komunikací, připojování na ka-
nalizaci a vodovod, výstavbu polopodzemních 
kontejnerů, nákup pozemku pro budoucí sběrný 
dvůr...  pokračování na str. 9

přímo z výtěžku daní. Zásadním zlomem 
bylo zjištění, že celou 1/5 všech dětí v dob-
řichovické škole tvoří děti letovské. Každým 
rokem odcházelo z naší MŠ převážně do školy 
v Dobřichovicích 22 - 28 dětí do první třídy.
V čase jsme se posunovali, byli jsme už v roce 
2015, kdy  jsme řešili dlouhodobé a každoroční 
nepříjemnosti s nedostatkem míst v MŠ. Tato 
situace vyžadovala zásah už rychlý a radikální, 
velikost školky jsme potřebovali zdvojnásobit 
z 50 dětí na alespoň 100. Nabízela se otázka 
zda zvolit přístavbu MŠ nebo stavbu nové 
školy? A kde ji postavit, když obec nemá vlastní 
pozemky? 
Přístavbu ke stávající budově MŠ v záplavové 
oblasti na malém místě společně s bytovým do-
mem jsme po zvážení všech okolností zamítli.
Hledali jsme pozemek a přišla příležitost řešit 
koupi pozemku v Karlštejnské ulici. V této 
době navíc připomínkovalo město Dobři-
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Jak si časově představit práci  
na takovém projektu?
Jak jsem výše zmínila, prvopočátek bych 
viděla na začátku roku 2015. Na to navazuje 
celý rok 2016, který se nesl v duchu vyjedná-
vání o koupi pozemku pro školy.  Následný 
odkup se podařil až na konci roku 2017.
Na začátku téhož roku, tedy v 2017, jsme 
vybírali ve výběrovém řízení na cenu (ta-
kovou chybu už nechci podruhé opakovat) 
projektanta. První studie školních budov byla 
na světě v květnu 2017. Tato byla prezentová-
na na veřejném zasedání ing. arch. Ondřejem 
Tučkem. Následně se se svým týmem pustil 
do práce s projektováním a inženýringem, 
abychom v červenci 2018 získali stavební 
povolení s nabytím právní moci. S tímto jsme 
dvakrát neúspěšně žádali o dotaci.
Na podzim 2018 jsme začali soutěžit napo-
jování na obecní infrastrukturu - kanaliza-
ci, vodovod, elektřinu a plyn. Tuto soutěž 
vyhrála společnost HES stavební, s.r.o.Práce 
ukončili na konci roku 2019. 
To už jsme vysoutěžili stavební firmu pro 
realizaci stavby mateřské školy společně 
s jejími interiéry a výstavbu areálových sítí 
a parkoviště k MŠ. Školku nám postavila 
firma Pragotrade, s.r.o. 
V mezičase se soutěžila oprava a rozšíření sil-
nice II/116, kterou jsme financovali ve spolu-
práci s Krajskou správou a údržbou komuni-
kací Středočeského kraje a realizovala ji firma 
Strabag, a.s. Stavby silničního napojení i MŠ 
byly zkolaudována v srpnu 2020.
Na dvakrát jsme soutěžili výběr stavebníka 
pro budovu ZŠ. Smlouvu o dílo na přístavbu 
školní kuchyně, jídelny a základní školy Lety 
jsme mohli podepsat na podzim 2020 s fir-
mou Konsit, a.s.. 
Abychom se mohli zbavit dovozu obědů pro 
děti z Dobřichovic nebo Hlásné Třebaně, 
kteří již neměli kapacitu vařit pro 100 dětí, 
bylo naší vizí nejpozději k lednu 2022 spustit 

provoz vlastní kuchyně. Školní kuchyni se 
podařilo zkolaudovat v prosinci 2021 a celou 
školu následně v lednu 2022. Posledním 
úkolem bylo zajistit dostatečně kapacitní vy-
bavení školy IT zařízením, vším mobiliářem 
a vestavěným nábytkem, což s velkým úsilím 
dokončujeme nyní, aby škola mohla být pro 
děti otevřena k 1. 9. 2022.

Nejen budova a technické připojení  
na sítě obce, ale hlavně lidé tvoří  
školu, a to velcí i malí.
To samozřejmě u školy a školky platí dvojná-
sob. Hned s rozjezdem mateřské školy od září 
2020 se ukázalo, jak velmi schopná a syste-
matická je naše paní ředitelka Jana Šalková-
-Rozsypalová. Z legislativních důvodů, tedy 
dle pravidla, že do MŠ lze zapsat dítě pouze 
do maximálně povolené kapacity školy, musela 
zápis do naší školy vypsat na dvakrát - do ka-
pacity 50 dětí v květnu a do kapacity  
101 dětí v srpnu - což bylo velmi hektické, 
protože z důvodu stavebních problémů nebyla 
stavba do konce června zkolaudovaná s přísluš-
ným povolením krajské hygieny, které je nutné 
pro navýšení počtu dětí ve školském rejstříku.
Stejně tak bylo nutné zajistit kvalitní peda-
gogický sbor. Zde jsme měli obrovské štěstí, 
kdy do třídy Mravenců přišla Pavla Soletka 
Krátká s Terezkou Šedivou, do maličké třídy 
Žížal paní učitelka Eliška a dokonce pan 
učitel Adam. Velkou třídu Včelek vedou paní 
učitelky Gábina Benešová a Saša Pilná.

A jak se postupovalo  
v případě základní školy?
Paní ředitelku Romanu Šindlářovou jsme 
v konkurzním řízení vybírali již na jaře 2021. 
Mohla se tak alespoň zapojit do projektu inte-
riéru, který byl finálně připravený v listopadu 
2021, kdy jsme připravovali žádost o dotaci 
na pořízení interiéru specializovaných učeben 
od MAS Karlštejnsko.

Již v září 2021 jsme administrativně zažádali 
o zřízení nové školy od 1.9. 2022. Stejně tak 
se postupovalo v případě zřizování školní 
kuchyně. K žádostem na Ministerstvo školství 
ČR a Odbor školství Středočeského kraje jsme 
postupně dodávali všechny potřebné souhlasy 
od hygieny. Školní vzdělávací program vytvo-
řený paní ředitelkou, kolaudační souhlasy ze 
stavebního úřadu atd.
Tedy společně s technickou částí stavby šla 
i administrativní část zřízení nové školy.
Vedle toho paní ředitelka uspořádala zápisy 
do prvních i vyšších tříd. Nakonec jsme se 
dohodli i na zřízení třídy přípravné. Uvolnili 
jsme si tak místa v naší mateřské škole a moh-
li přijmout i tříleté děti na něž se původně 
nedostalo.
Podle množství dětí mohla paní ředitelka 
rozhodnout o finálním počtu učitelů.

Co a jak dál?
V současné době máme zpracovanou studii 
na rozšíření prvního stupně ZŠ o druhý stu-
peň a stavbu tělocvičny. Připravujeme výbě-
rové řízení pro projekční a inženýrské práce 
do stupně pro stavební řízení, abychom mohli 
zadat podle modelu design&build veřejnou 
zakázku pro zhotovitele stavby.
V mezičase opět poběží kolečko pokusů 
a omylů v žádostech o dotaci.
Budeme se snažit vyplnit přání současných 
prvňáků a druháků, aby mohli pokračovat 
i od šesté třídy v naší nové budově druhého 
stupně ZŠ Lety. Těším se, že se to podaří.                
 Bára Tesařováfoto Barbora Tesařová

...tak ještě ta škola
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Stálice i novinky  
v Jojo Gymu

Městečko Řevnice 
– kavárna s hernou

Mladší i starší školáci si přijdou na své 
v kurzech gymnastiky, nebo parkouru. Každý 
sportovec touží oslnit nejen při hodinách 
tělocviku přemetem, výmykem či dokonce 
saltem. A co teprve předvedenípřekonávání 
překážek parkourovými přeskoky a triky?

U nás najdete i lezení, tanec  
a bojové umění
Určitou dávku adrenalinu a odvahu překonat 
výšku a někdy i sebe sama, najdete v kur-

Středisko volného času Dobřichovický do-
mek nabízí širokou paletu kroužků pro děti 
i dospělé. Navázali jsme spolupráci s novou 
školou v Letech a od září zde otevřeme krou-
žek Bricks 4 Kidz, kde děti staví originální 
modely z kostek Lego (zvířata, stroje, do-
pravní prostředky – většinu lze rozpohybovat 

připojením na motorek). Kroužek je vhodný 
pro kluky i holky, zkušené stavitele i ty, kteří 
Lego nikdy nestavěli. Během slavnostního 
otevření školy se s vámi rádi setkáme u na-
šeho Brick4Kids stánku, kde si budete moci 
některé modely postavit. Rodičům letovských 
školáků nabízíme i další kroužky (jazykové, 

sportovní, taneční, výtvarné…), v Dobřicho-
vicích, okolních obcích nebo přímo ve škole 
v Letech. Můžeme zařídit kroužek na míru 
pro skupinu dětí, případně i individuální 
lekce. Máte-li zájem, kontaktujte nás.  
 stupavska@svcdodo.cz

 www.dobrichovickydomek.cz

Bricks 4 Kidz: Učíme se, hrajeme si a stavíme u nás v Letech

V nabídce kurzů gymnastické haly Jojo Gym ani v její sedmé 
sezóně nechybí oblíbená cvičení i zcela nové aktivity. Tradičně 
velký zájem je o gymnastické přípravky dětí ve věku 4 – 6 let. 
V tomto kurzu se účastníci seznamují s prostředím tělocvičny 
a hravou formou s gymnastikou a dovednostmi, které mohou 
posloužit jako „odrazový můstek“ k dalším sportům. 

zech lezení. Víte, proč se tricking řadí mezi 
undergroundové sporty? Kombinuje v sobě 
techniky bojových kopů, vrutů, freestyle 
akrobacii, gymnastiku a špetku breakdance. 
I tyto lekce najdete v nabídce. Dívky rády 
kombinují cvičení s tancem, to jim nabízí 
kurzy Gymnastika s rokenrolem, Jojo jump – 
sportovní skákání přes švihadlo, nebo týmový 
Cheerleading. Kluci si zase oblíbili skoky 
na trampolíně.

Cirkusové umění a vzdušná  
akrobacie oživí Jojo Gym
V další sezoně je připraveno i několik 
novinek. Rozšiřujeme nabídku o cirkusové 
umění a to vzdušnou akrobacii na kruzích, 
známou jako aerial hoop. Během kurzu se 
naučíte správnému držení těla, základním 
úchopům a sedům v obruči, včetně jed-
noduchých prvků. Ty se postupně spojují 
do choreografie. Protože jsme přesvědčeni, 
že kondiční a kompenzační cvičení jsou 
vhodným doplňkem k ostatním sportům 
i zdraví prospěšnou aktivitou, nabízíme 
kondiční trénink pro mládež. A v ne-
poslední řadě zařazujeme japonský styl 
bojového umění a to judo. Pro velký zájem 
o vzdušnou akrobacii na šálách přidáváme 
tento kurz také ve středu dopoledne. Kurz 
je určený pro dospělé. Výčet kurzů a aktivit 
není zdaleka vyčerpaný, přijďte se do Jojo 
Gymu přesvědčit sami.  www.jojojogym.cz

Vodácký oddíl přijímá nové děti
Neptun Řevnice vodácký oddíl bude mít 
od září opět tréninky každé úterý od 16:00 
do 17:30 hod., na adrese Karlštejnská 13, 
Řevnice. Přijímáme děti od 7 let, které umí 

alespoň trochu plavat. Přes zimu chodíme 
plavat do Dobřichovic do bazénu.   
 Pavel Kubásek, pavel.kubasek@svocr.cz

 tel. 739 323 283, neptun.tulaci.cz

Srdečně vás zveme do Městečka, kde si děti 
vyhrají a rodiče budou mít konečně příležitost 
si v klidu vychutnat výběrovou kávu nebo 
nějakou z dobrot naší kuchyně – s láskou 
připravenou sytou snídani, poctivý oběd, 
domácí dezert nebo míchaný drink. V horkých 
dnech vás zaručeně ochladí ovocný točený 
sorbet. Otevřeno máme každý den až do 19:30. 
Celý srpen u nás probíhá Anglický příměstský 
tábor. Pokud pro děti nemáte program na dru-
hou polovinu prázdnin, nabízíme posledních 
pár volných míst. Od září opět chystáme 
spoustu zajímavých akcí a kroužků. Budeme se 
na vás těšit!   www.nasemestecko.cz

Aerobik děvčat  
AC Olympia
Tréninky tanečního aerobiku pro děti od do-
vršených 5 let se ve školním roce 2022/23 
budou konat vždy v pondělí a čtvrtek, mladší 
děti od 16 do 17 hod., starší od 17 do 18 hod. 
v Olympia Wellness ve Všenorech. 

info@acolympia.cz, www.acolympia.cz

Katka Černá, tel. 604 420 431
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Zájemci se mohou hlásit  
u vedoucích jednotlivých oddílů:
Všestrannost dětí
Katka Kabilková 733 568 403
 kaca_kabilkova@volny.cz
Cvičení dětí s rodiči
Irena Nolová 721 173 368
 sokol.lety@seznam.cz
Cvičení seniorů
Irena Nolová 721 173 368 
 sokol.lety@seznam.cz
Tenisové tréninky (děti, dospělí, senioři)  
Pavel Václavek 777 579 146
 vaclavek@tenis-skola.cz, www.tenis-skola.cz
Tabata
Katka Kabilková 733 568 403
 kaca_kabilkova@volny.cz
Nohejbalový a volejbalový oddíl
Katka Kabilková 733 568 403
 kaca_kabilkova@volny.cz
Stolní tenis
Jiří Vodička  603 774 664  
 sokol.lety@seznam.cz
Posilovna
Renata Tesařová 734 717 671  
 sokol.lety@seznam.cz

Fotbalová přípravka, která se zformovala 
začátkem roku, navazuje na letošní jaro 
a pokračuje ve své činnosti. Koncem prázdnin 

Volejbal děvčat 
Oddíl volejbalu dívek trénuje denně různé 
kategorie od 6 let. Rádi přivítáme každého 
zájemce o sport. V případě, že by si vaše 
dcera chtěla volejbal zkusit, neváhejte nás 
kontaktovat.   Kateřina Hallmann 721 867 508

 Aleš Nečesaný 602 236 751

 www.svbc.cz

Jsme mladý atletický klub s velkými ambice-
mi. Nabízíme profesionály vedené trénin-
ky atletiky pro všechny věkové kategorie 
zejména v Černošicích a Dobřichovicích, 
ale i na dalších místech. Dáváme prostor 
každému, kdo se chce hýbat a pravidelně 
dělat něco pro své tělo i ducha. Co se týče 
tréninku dětí, je úžasné být při tom, když se 

z malých atletů a atletek postupně stávající 
zkušení sportovci, kteří obstojí i na mezi-
národních závodech, jako např. letovská 
Klárka Zbožínková (15 let). Přijďte mezi nás. 
Trénujeme každý den v týdnu. 
 Tomáš Vodička

 776 366 426, tomas.vodicka@askdipoli.cz

 www.askdipoli.cz

POHNI S LETY přináší 
judo i moderní tanec
Ve studiu POHNI S LETY od září opět startuje 
Judo pro děti a Moderní tanec s Ditou Kándlovou. 
Kompletní nabídku lekcí nejen pro děti najdete 
od 15. 8. na stránkách www.pohnislety.cz. 

Hasiči rozšiřují své řady
Je ti tři a více let? Jsi všestranně sportovní? Máš 
chuť se učit novým věcem? Přidej se k nám 
a posil naše řady. Učíme se, sportujeme, závodí-
me. Jsme kroužek mladých hasičů s mnohaletou 
tradicí, který se zaměřuje na posílení fyzické 
a psychické odolnosti dětí všech věkových sku-
pin v jednání při mimořádných událostech. 
 Pavel Topol, starosta SDH Lety 

 a vedoucí mladých hasičů 

 pavel.topol@seznam.cz, sdhlety@seznam.cz 

 (pozn. Mladý hasič Lety) facebook.com/sdhlety

Letovská „sokolka“ stále v akci
Letní sportovní kurzy se chýlí ke konci a podzim před námi! Co připravují letovští sokolové?  
Od září začnou opět probíhat pravidelné tréninky dětí a dospělých ve všech oddílech.

Jakých akcí se může zúčastnit široká veřejnost ještě v letošním roce?

   3. 9. I Tenis a Tabata ženy - dívky, slečny

 10. 9. I Nohejbalový turnaj trojic – muži i ženy

 10. 9. I Ping-pongový turnaj – muži, ženy i děti (prostě celá rodina)

 16. 9. I Noc Sokoloven - děti

 17. 9. I Turnaj – „Rodič-dítě“ rodiče s dětmi – rodinný příslušník a dítě

 24. 9. I Smíšená čtyřhra v tenise  „Retro mixy“ dospělí

 8. 10. I Župní přebory žactva a dorostu v tenisu - děti a mládež
Více informací na stránkách TJ Sokol Lety – www.sokollety.cz

T.J. SOKOL LETY

TENIS PRO SENIORKY  
A SENIORY

 
 

Letní kemp se koná koncem srpna
v termínu 23. – 25. 8. 2022 se uskuteční letní 
kemp v areálu FK Lety. Kluci si vyzkouší zá-
bavnou formou celodenní zátěž a ověří si svo-
je dovednosti. Přípravný kemp se bude skládat 
z dvoufázových tréninků s přestávkami 
na regeneraci a občerstvení. Veškeré pomůcky 
a vybavení pro trénink jsou již nyní připrave-
ny. Máme zájem, aby se podařilo zaujmout co 
nejvíce dětí ve věkové kategorii 5 – 8 let  
a přivést je k pravidelnému sportování. Pokud 
máte zájem, přijďte se podívat se svými dětmi, 
zda vás a hlavně vaše děti tento sport nezau-
jme. Od září budou pokračovat dvakrát týdně 
pravidelné tréninky a i další děti se zájmem 
o fotbal se můžou kdykoliv přihlásit a rozšířit 
řady mladých nadějí.  Jiří Kárník

 Aktuální informace najdete na www.fklety.net

ASK Dipoli - Atletický sportovní klub
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Podpora benefičního  
otevření školy 31. srpna

Od poloviny září otevíráme v ZŠ Lety odpo-
lední kurzy angličtiny pro děti s lektory pod 
vedením Issy Thullaha, který letos v létě vedl 
mj. úspěšné příměstské anglické tábory pro 
děti v Letech a okolí. V nabídce budou tři 
skupinové lekce v délce 45 min. každé úterý 
a středu odpoledne / večer v úrovních – začá-
tečníci, středně pokročilí a pokročilí.

Skupina 10 studentů 
250 Kč / student / 1 lekce

Skupina 5 studentů 
325 Kč / student / 1 lekce

Menší skupiny po domluvě. Platí se vždy 
10 lekcí předem. Koncem srpna zveřejníme 

Anglický tábor 
pro děti oživil letní Lety
Anežka Dudová, 11 let

„Na Avengers táboře jsem si to moc užila. Už 
jsem tam byla podruhé a nezklamali mě. A to 
nemám angličtinu moc ráda. S anglickými 
lektory je sranda. Nikdy jsem nezažila, že 
bysme si sedli a učili se jako ve škole. Už se 
těším na další tábor. Moje rada: Určitě jděte 
na další Avengers tábor.“ 

Odpolední angličtina pro děti  
v naší škole každé úterý a středu

na www.skolalety.cz přesné časy a lektory.  
Registrujte se do 1. září na:  
tyajaenglishcorner@gmail.com,  
(uveďte jméno dítěte, věk, úroveň angličtiny), 
Issa Thullah, tel.: 737 190 337. 

Srdečně vás zveme na benefiční otevření nové základní školy dne 31. 8. od 14 hod.  
v areálu Základní školy a mateřské školy Lety, Karlštejnská 571.

Cokoliv, co byste rádi vyhráli  
v tombole i vy.
V případě darů pro děti jsou oblíbené stolní 
hry, karty, výtvarné potřeby, puzzle, knížky, 
sportovní potřeby apod. Abychom vás již dále 
nemuseli „obtěžovat“, připojte k vašemu daru 
vždy cedulku s následujícími informacemi:
 Jméno dárce (firmy nebo osoby, případně 

uveďte „nechci uvést“)
 Stručný popis dárce v případě, že se jedná 

o firmu
 Webové stránky dárce
 Standardní cena daru
 Telefon a email na konkrétní osobu dárce
Odevzdávat můžete na Obecním úřadě Lety, 
Na Návsi 160.

Pomoc před benefičním otevřením  
s přípravou areálu
Hledáme dobrovolníky, kteří mohou pomoci 
s přípravou areálu před konáním akce.

Finanční dar na vybavení pro školáky
Jestli patříte k těm, kteří rádi přispějí škole 
a dětem přímým finančním darem na kon-
krétní vybavení, budeme rádi, pokud si 
vyberete z nabídky wish listu, který zveřejnila 
paní ředitelka Romana Šindlářová,  
romana.sindlarova@skolalety.cz,  
na www.skolalety.cz.
Těšíme se na vaše návrhy, případnou pomoc, 
a především osobní setkání. 
 Markéta Huplíková, marketa.huplikova@obeclety.cz

Alenka Dudová (8 let), Holi Colors Festival Day.

K tak významné události plá-
nujeme bohatý program, který 
vyplní nejen místní kapely a hu-
debníci či úžasný kouzelník, ale 
také sportovní hry, tvořivé dílny 
a bohatá tombola. Budeme rádi, 
pokud přispějete, ať už realizací 
tvořivé dílny, upečením něčeho 
dobrého, darem do tomboly či 
fyzickou pomocí v místě konání. 
Výtěžek z jakýchkoli aktivit 
půjde na dovybavení školy 
pomůckami pro děti.

Pomoc  
s tvořivými dílničkami
Tvůrčí maminky a tatínkové 
mohou připravit dílnu, kde 
za mírný poplatek mohou děti 
tvořit a vyrábět.

Upečení slaných  
i sladkých dobrot
Slané či sladké dobroty, které 
na akci vy či vaše děti přine-
sou, potěší nejen účastníky, ale 
přispějí na dovybavení našich 
školních dětí.

Dary do tomboly
Je možné nabídnout konkrétní výrobek, 
službu či zážitek dle vašich možností. Může 
se jednat o poukázku např. na masáž, cvičení, 

kosmetiku, do restaurace, výběr v určité 
prodejně nebo konkrétní zážitek či produkt, 
např. i dárkové koše, knihy, potřeby do do-
mácnosti, na sport apod.
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ZŠ Lety - charakteristika 
jednotlivých tříd

1. + 2. třída - Kamila Hicklová
„Na začátku školního roku děti 
čeká adaptace na nový denní 
režim, seznámení s prostře-
dím školy, novými spolužá-
ky i vyučujícími. K rychlé-
mu přivyknutí a radostné 
spolupráci si přeji zajistit 
příjemnou, přátelskou atmosfé-
ru, jejímž předpokladem je klidné prostředí 
navozující pocit bezpečí. Vedle osvojení učiva 
považuji za hlavní další rozvoj osobnosti dítě-
te, jeho schopností a dovedností. Individuální 
přístup je proto samozřejmostí.“ 

1. třída - Mgr. et Mgr. Michal Bařinka
„Žáky bych chtěl vést především k měkkým 
dovednostem, které jsou v dneš-
ním světě velmi potřebné. 
Patří mezi ně např. komuni-
kační dovednosti, sebere-
flexe, schopnost kooperace, 
samostatnosti aj. Ve třídě 
budu pracovat s bezpečným 
prostředím, ale zároveň s pravi-
dly. To vše skrz dramatickou výchovu, která 
všechna tato témata zaštiťuje!“ 

3. + 4. třída Mgr. Iveta Sokol Vilhelmová
„Do této třídy nastupují děti, které se těší, 
že budou po on-line prostředí 
konečně patřit do nějaké 
reality. Chtějí se projevit, 
mít svůj názor, prozkoumat 
předložené a tvořit svoji 
vlastní realitu. Je důleži-
té zprostředkovávat vedle 
vzdělání, dovedností a kompe-
tencí i schopnost se obyčejně dohodnout, 
spolupracovat, ale být i samostatní, prezen-
tovat nápady, nebát se riskovat, mít odvahu 
a skromnost, mít respekt k přírodě, kriticky 
myslet a chovat se i k sobě navzájem s respek-
tem. Pro život je potřeba se umět zorientovat, 
umět správně vyhledávat a třídit informace 
a taky tvořit. Je dobré hledat cesty, jak vnést 
do školy radost.“ 

0. ročník / přípravná třída  
Hanka Hůlková
„Budeme se učit hravou 
formou, prohlubovat 
vzdělávací a sebeobslužné 
návyky, cvičit jógu, chodit 
na vycházky do přírody 
a postupně se seznamovat 
s režimem školy a adaptací 
na školní prostředí. Individuální přístup díky 
nižšímu počtu žáků ve třídě je samozřejmostí. 
Rozvíjení potenciálu každého žáka dle jeho 
nadání. Partnerský přístup znamená přede-
vším vzájemný respekt a pocit bezpečí.“ 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A

Celou školní výuku prolíná dramatická 
výchova, kterou paní ředitelka zaštiťuje a jak 
přítomné ujistila, nejedná se o hraní divadla, 
ale podporu zapamatování si učiva hrou, 
rozvoj komunikačních dovedností a tmelení 
vztahů mezi dětmi. Stejné informace dostali 
i rodiče třeťáků a čtvrťáků, kteří se setkali již 
začátkem června, aby se seznámili s empatic-
kou paní učitelkou Ivetou Sokol Vilhelmovou, 
nadšenou do výuky anglického jazyka a pro-
jektů napříč jednotlivými předměty.

Dlouhé pobyty venku a bezpečné 
prostředí pro naše děti
Představování učitelů pedagogického sboru 
vzbudilo velký ohlas díky přítomnosti učitele 
letovských prvňáků Michala Bařinky, celoži-
votního turisty a nadšeného značkaře Klubu 
českých turistů. Takovýto koníček vzbudil 

obrovský zájem rodičů, který vyústil v doho-
du, že pan učitel již od září založí pro letovské 
děti turistický kroužek. 
Paní učitelka Kamila Hicklová, která si pod 
svá křídla vezme smíšenou třídu prvňáčků 
a druháků, zaujala svým klidem, trpělivostí 
a otevřeností k novinkám ve výuce. Zájem 
vzbudila např. matematika, kdy ke klasické 
občas přidá prvky Hejného matematiky.
Představila se i letovská Hanka Hůlková se svým 
konceptem přípravného “nultého” ročníku, který 
navštěvují předškoláci a děti s odkladem. Škola 
hrou s dlouhými pobyty venku bude v této třídě 
se třinácti dětmi každodenním heslem.
Pohodová tvůrčí atmosféra panovala mezi ro-
diči a učitelským sborem do večerních hodin, 
kdy se všichni rozcházeli natěšeni na start 
nového školního roku 1. září. 
 Markéta Huplíková

Muži v letovském 
školním sboru vítáni
V polovině června se v naší nové základní škole sešli poprvé 
rodiče budoucích prvňáčků a druháků, aby se seznámili s učiteli 
svých dětí a chodem školy jako takové. Paní ředitelka Romana 
Šindlářová znovu zopakovala, že naše škola je určena pro 
všechny děti, jejich individuální potřeby a z inovativních metod 
bude vybírat to potřebné.
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Foto Markéta Huplíková

Pavla a Tereza inspirovaly  
naše děti i nás rodiče
Když jsme se koncem června loučili v Mravencích s předškoláky, pociťovala jsem velký vděk. 
Za ty dva roky, které mohla má dcera strávit ve třídě Mravenců v MŠ Lety. 
Za profesionální a laskavé vedení jejích učitelek, Pavly a Terezy.

A za to všechno patří největší poděkování 
Pavle Soletce Krátké a Tereze Šedivé, které 
vytvořily takové prostředí, aby se tam vše 
zmíněné mohlo dít. Samy přitom byly na prv-
ním místě těmi, kdo zmiňované hodnoty 
žily a inspirovaly svým chováním nejen nás, 

ale především naše děti, které jim za jejich 
autenticitu, laskavost, živost a velké srdce byly 
věrnými Pátky se vší láskou a oddaností, která 
se do jejich malých dětských duší vešla. 
Kamila Šimůnková za všechny rodiče třídy Mravenců

 fotografie z archivu Kamily Šimůnkové

Za vše, co tam naše děti mohly zažít a naučit 
se - o respektu k přírodě, zvířatům i tradicím, 
o lidských vztazích a emocích, o radosti z hud-
by, pohybu a tvoření. Byla jsem ráda také za tu 
naši rodičovskou skupinu, za společné chvíle 
s dětmi v přírodě, za otevřenou a upřímnou 
komunikaci, za vzájemnou výpomoc při hlídá-
ní dětí. V tom pozdním červnovém odpoledni 
jsem stála v lese u potoka a pozorovala všechny 
naše děti, jak si spolu hrají - přirozeně, zcela 
zaujati hrou, všichni dohromady - spojeni 
těmi dvěma roky společných výprav, povídání, 
hraní, malování a zpívání. Viděla jsem, jak 
je jim spolu dobře, mají radost a září jim oči. 
Vím, že jsem toho večera pocity vděku a dojetí 
neprožívala sama.

Jako rodič jsem dostala od třídy  
Mravenců přesně to, co jsem si pro 
své dítě přála a ještě mnohem více:

■ vedení mého dítěte v souladu s mými 
hodnotami a pohledem na svět

■ otevřenou, autentickou a respektující 
komunikaci ve vztazích  
učitel - rodič - dítě

■ možnost zapojit se do některých  
školkových aktivit s dětmi

■ příležitost být součástí rodičovské 
komunity, která má vliv na to, co se 
ve školce děje a zároveň je ochotna 
maximálně dění uvnitř podporovat

■ laskavé a nehodnotící vedení dítěte 
v poznávání sama sebe a druhých

■ jasně pojmenovanou vizi, koncepci  
a cíle vzdělávání

■ průběžnou otevřenou reflexi  
pedagogických přístupů a dění ve třídě
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VČELKY – smíšená třída pro 24 dětí ve věku 3 – 6 (7) let

„VČELKA VÍTÁ SPOLUPRÁCI S RODINOU“

■ Funguje podle  
programu  
Začít spolu.

■ Podporuje vzájemnou  
spolupráci.

■ Dává důraz  
na přebírání  
zodpovědnosti dítěte 
jak za volbu činnosti, 
tak za činnost  
samotnou.

■ Chybu vnímá jako proces učení, nikoliv selhání.
■ Má právo na svůj názor, na vymezení se, na radost z objevování,  

na prožití aktivit v přírodě.
 

MRAVENCI – smíšená třída pro 14 dětí ve věku 3 – 6 (7) let

„MRAVENEC OBJEVUJE PŘÍRODNÍ ZÁKONY  
A ČERPÁ Z NICH POUČENÍ“

■ Směřuje k přírodě  
a přirozenosti, učí se 
sběru a zpracování 
rostlin a plodin,  
pracuje s přírodninami, 
sleduje budování sou-
náležitosti s živou 
i neživou přírodou  
na planetě Zemi.

■ Komunikuje s vlastním 
tělem pomocí muzikoterapie,  
arteterapie, artefiletiky, volného tance a jógy.

■ Učí se rozeznávat vlastní potřeby, své vlastní myšlenky  
a nápady a umí je srozumitelně vyjádřit.

■ Učí se naslouchat ostatním.
■ Rozvíjí předčtenářskou a předmatematickou gramotnost  

zajímavými technikami.

SLUNÍČKA – smíšená třída pro 25 dětí ve věku 3 – 6 (7) let

„SLUNÍČKO JE SAMOSTATNÉ, PŘEMÝŠLIVÉ  
A UMÍ SE DOMLUVIT S KAMARÁDY I DOSPĚLÝMI“

■ Vytváříme 
bezpečné prostředí, 
kam se děti těší.

■ Zajišťujeme 
individuální přístup 
a dostatek prostoru 
pro každého.

■ Poskytujeme  
pestrou nabídku 
pohybových,  
pracovních i výtvarných činností.

■ Příprava na školu je samozřejmostí.
■ Rozvíjíme jazykové a komunikativní schopnosti  

– k tomu patří rozšiřování slovní zásoby, správná výslovnost,  
plynulé vyjadřování, zvládání běžných dorozumívacích situací, 
 soustředěný poslech, porozumění textu,  
reprodukce básničky, písničky. 

MŠ LETY – Školkové PATERO
ŽÍŽALKY – třída pro nejmladší děti ve věku 3 – 4 let

„ŽÍŽALKA OBJEVUJE SVĚT NA KAŽDÉM KROKU“

■ Hrajeme si, zpíváme,  
na školku si zvykáme.

■ Jsme sice malí, ale 
šikovní.

■ Pomůžeme ti,  
abys to dokázal sám.

■ Příroda je náš kamarád.
■ Respektuj druhé a budeš  

respektován.
 

OBLÁČKY – smíšená třída pro 25 dětí ve věku 3 – 6 (7) let

„OBLÁČEK JDE DO ŠKOLY ZDRAVĚ SEBEVĚDOMÝ“

■ Probouzíme v dětech 
radosti ze života,  
z pohybu  
i prostřednictvím jógy.

■ Posilujeme budování 
vzájemného respektu, 
umění říct NE.

■ Děti učíme  
samostatnosti 
při řešení problémů.

■ Jsme pro delší pobyty dětí v přírodě.
■ Dramatická výchova je součástí vzdělávání.
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Kdy jsi začala se sportem?
Sportu jsme se věnovala už od školky. Nejprve 
jsem závodně skákala přes švihadlo a po šesti 
letech jsem v roce 2017 začala v Dobřichovi-
cích hrát šestkový volejbal. Po roce jsem další 
tři sezóny absolvovala v PVK Olymp Praha. 
Nyní jsem členkou klubu SVBC z.s. a věnuji 
se i beach volejbalu.

Jak často trénuješ?
Už od počátku jsem trénovala velmi často. 
V současnosti je to téměř každý den, a to 
v Praze a okolí.

Jak tě ovlivnil táta, volejbalový trenér 
Aleš Nečesaný?
Můj táta jakožto bývalý volejbalista a současný 
trenér, mě vždy vedl ke sportu a k volejbalu 
obzvlášť. Snažil se mi hodně pomáhat a učit mě. 
Nyní trénuji nejen pod jeho vedením. Skloubení 
hráčského a rodinného vztahu je sice mnohdy 
náročné, ale myslím, že se nám to daří.

Těšila jsem se na atmosféru 
zahraničních turnajů
Adéla Nečesaná (17 let) se věnuje volejbalu na vrcholové úrovni. Nedávno úspěšně 
reprezentovala Českou republiku na dvou mistrovstvích střední Evropy ve Slovinsku a Rakousku. 
V Letech bydlí od roku 2016, kdy se k nám s rodiči přestěhovala z Karlíka. Ptali jsme se, jak 
začínala se sportem a jaké to je, hrát volejbal na vrcholové úrovni.

Díky volejbalu jsem  
se naučila pracovat  
v kolektivu a oddělovat 
zápal boje a přátelství  
v týmu i s protihráčkami.“

Jak se daří v šestkovém volejbale?
Za poslední rok se nám v šestkovém volejbale 
povedlo urvat 4. místo v kadetské extralize, 
s čímž jsme ze začátku vůbec ani nepočítali. 
Postupem sezóny jsme se rychle zlepšovali 
a společným týmovým duchem to dotáhli do fi-
nálových bojů pod vedením našich třech trenérů 
Tomáše Johna, Filipa Plášila a Aleše Nečesaného.

A v beach volejbale?
Po úspěšné sezóně v hale jsem natáhla plavky, 
skočila do písku a zahájila mimořádně úspěš-
nou beach tour.

Jak úspěšnou?
V nedávné době jsem reprezentovala Českou 
republiku na dvou mistrovstvích střední 
Evropy (MEVZA). Když jsem se dozvěděla, 
že jsme byly z přihlášených hráček vybrány 
na MEVZU, tak mi to udělalo velkou radost. 
Těšila jsem se na mezinárodní úroveň a atmo-
sféru zahraničního turnaje.

Jaké bylo mistrovství střední Evropy?
První MEVZA kategorie do 18 let se konala 
ve slovinském Koperu, kde jsem se s mojí spolu-
hráčkou Marianou Tomasovou umístila na  
5. místě. Další mistrovství MEVZA do 18 let 
bylo v rakouském Hartbergu, kam jsme odjíždě-
ly jako náhradnice za nemocné sestry Pavelkovy, 
a umístění jsme vylepšily o jednu příčku. Skon-
čily jsme tak na krásném bramborovém 4. místě.

Jak probíhaly přípravy  
na Mistrovství střední Evropy?
Abychom se na MEVZU dostatečně při-
pravily, vyrazily jsme k polskému pobřeží 
Baltského moře. Tady jsme se zúčastnily dvou 
turnajů a vyzkoušely si díky nim širokou 
škálu povětrnostních a dalších živelných 
podmínek, společně s neznámým prostředím 
od protihráčů po jazyk.

Měla jsi trému?
Myslím, že jsem trému moc neměla, naopak 
jsem se velmi těšila a brala celý turnaj jako 
ohromnou zkušenost a challenge.

Jaká byla atmosféra  
na zahraničních turnajích?
Po příjezdu do Slovinska jsem nebyla vůbec 
zklamaná. Atmosféra mezi hráči byla velmi 
příjemná, a to od příjezdového tréninku až 

po poslední den, samozřejmě ale se zdra-
vou rivalitou na kurtu. Přestože jsme s mojí 
spoluhráčkou neměly po celou dobu úplně 
stoprocentní chemii, myslím, že můžeme být 
na naše výsledky velmi pyšné.

Co ti volejbal dal nebo vzal?
Za volejbal jsem hodně vděčná. Díky němu 
jsem poznala spoustu skvělých lidí a utvořila 
si síť volejbalových přátel. Vybudovala jsem 
si díky němu návyk a zdravý vztah k pohy-
bu. Navíc mi umožnil i cestovat a podívat 
se na zajímavá místa.  Na druhou stranu, 
nejsou moje sociální kontakty mimo volejbal 
tak pevné, protože tréninky a příprava jsou 
časově náročné a toho volného času tak moc 
nezbývá. Díky volejbalu jsem se naučila 
pracovat v kolektivu a oddělovat zápal boje 
a přátelství v týmu i s protihráčkami.

Jaké máš cíle do budoucna?
Mým hlavním cílem je naučit se co nejlíp 
hrát volejbal. A být pyšná na to, co dokážu. 
Nemyslím si, že se nutně potřebuji účastnit 
olympijských her, i když by to bylo krásné. 
Ale vyzkoušet mezinárodní týmy v šestkovém 
volejbale, to by mě hodně zajímalo. Hlavní 
pro mě ale je, si to všechno pořádně užít.

Kde studuješ?
Momentálně studuji Obchodní akademii 
Kubelíkova v Praze, obor Manažer sportu.

Máš představu o své budoucí profesi?
Mým směrem do budoucna po téhle škole by 
mohlo být studium fyzioterapie nebo pokra-
čování v ekonomice a manažerství.

Čemu se věnuješ ve volném čase?
Ve volném čase dělám ráda jiné sporty, jako třeba 
lyže nebo rezonuji v hudbě a výtvarném umění. 
 Děkuji velice za sdílení. Markéta Huplíková
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Adéla Nečesaná získala 
na beachvolejbalovém 
Mistrovství ČR 4. místo

Poslední červencový víkend se v Chodově 
u Karlových Varů konalo Mistrovství ČR 
v beach volejbale děvčat do 18 let, kde se sešlo 
16 nejlepších dvojic z celé ČR. Už jen kvali-
fikovat se bylo nesmírně těžké. Ze SVBC se 
povedlo kvalifikovat čtyřem dvojicím a získat 
1.místo (dvojčata Pavelkovy), 4. místo (letov-
ská Áďa Nečesaná a Mariana Tomasová), dále 
5. a 9.místo. Vítězstvím jsme se kvalifikovali 
na Mistrovství Evropy U18 v Řecku, kde 
máme medailové ambice. 
 Aleš Nečesaný, trenér SVBC

I přes tréninkový výpadek kvůli nemoci si 
v singlu dojel v kategorii starších žáků pro 
zlato na 500 i 1000 metrů. Ve čtyřkanoe ještě 
s parťáky ze svého klubu KVS Praha přidali 
republikové stříbro. Letošní sezona se mu 
opravdu povedla, už před republikovým 
šampionátech vybojoval Oliver Král čtyři 
zlaté medaile na krátkých tratích v Českém 
Poháru. Oliverův talent rozvíjí tím nejlepším 
směrem trenér Sebastián Meisner z Dukly 
Praha. Příští rok je oba čekají závody olympij-
ských nadějí.  Markéta Huplíková

V dnešní době není jednoduché prosadit 
se ve světě sportu, o atletice ani nemluvě. 
Svůj podíl na výkonech má především sám 
atlet. V druhé řadě trenéři, rodiče, přátelé, 
podmínky. Je mnoho dětí, které nadání mají, 
ale jen málokteré z nich nadání překlopí 
do talentu a využije svůj potenciál.
Letovské překážkářce Kláře Zbožínkové  
(15 let) se vše daří. Se svým osobním rekordem 
13,67 s na 100 m překážek byla nominována 
na ME do 18 let do Izraele. Na začátku čer-
vence proto odcestovala s Českým národním 

Světový tenista  
Jirka Veselý trénoval 
letovské děti!

Děti z Tenisové školy VV, která působí 
v Letech a v Roztokách, se v srpnu setkaly 
s nejlepším českým tenistou současnosti Jiřím 
Veselým, který má jako jediný na světě aktiv-
ní hráč bilanci 2:0 s Novakem Djokovicem. 
Jirka vřelým a milým způsobem komunikoval 
s dětmi, trénoval s nimi, a nakonec si zahrál 
i tenisovou „obíhačku“! Jeden z hráčů, který 
si s Jirkou Veselým potrénoval, konstatoval: 
„To podání se nedá vybrat!“ 
„Aby ne, když Veselka podává 230 km v hodi-
ně“, prohodil lakonicky jeho kamarád!
Poté trpělivě všem podepisoval kartičky, triky, 
kšiltovky, míčky…  A nakonec se se všemi 
zájemci vyfotografoval.
Velký díky patří nejen Jirkovi, ale také Lu-
káši Jebavému ze 
společnosti BICZ, 
která umožnila 
uskutečnit tuto vy-
dařenou sportovně 
společenskou akci. 
Neboť pro letovské 
a roztocké děti 
to byl opravdový 
tenisový zážitek. 
 Pavel Václavek, 

 TJ Sokol Lety,  

Tenisová škola VV

Oliver Král mistrem ČR  
v rychlostní kanoistice

Klára Zbožínková na atletickém 
Mistrovství Evropy v Izraeli

týmem a trenérem Tomášem Vodičkou do Je-
ruzaléma. Jako nejmladší závodnice zde stateč-
ně bojovala, postoupila do semifinále, v němž 
si doběhla pro krásné 4. místo v semifinálo-
vém rozběhu, a celkově vybojovala 16. místo 
v Evropě. Což je naprosto úžasné, vzhledem 
k tomu, kolik let nyní Klárce je, a co vše ji ještě 
v budoucnu v oblasti atletiky čeká. 
Všichni jsme na ni nesmírně pyšní zejména 
proto, že v sobě má vůli a chuť na sobě praco-
vat a stále se zlepšovat. Klárka má však v sobě 
i obrovský kus pokory, a kdo ji zná, nepochy-
buje o tom, že tato dívčina si skvělé umístění 
v budoucích závodech rozhodně zaslouží.

Cesta k nejlepším výkonům  
musí být postupná
Myslím, že v první řadě si musíme jako 
trenéři uvědomit, že to není o nás, ale právě 
o dětech, atletech. Té nejvyšší výkonnosti by 
atleti měli dosahovat po 22 roku. Je poměr-
ně jednoduché si jako trenér říct, že stejně 
většina dětí u sportu nezůstane, tak proč je 
pořádně nevyždímat a nepřivést k těm nejlep-
ším výkonům už v šestnácti letech.
To ale není cesta, kterou chceme v klubu jít. 
Klárku trénuji už 5 let a za tu dobu jsme udě-
lali obrovský kus práce. V současné době se 
věnujeme především rozvoji schopností, které 
jsou v tomto věku nejvíce senzitivní, tedy 
nejlépe trénovatelné a připravujeme se na to, 
že později začne trénovat vrcholově. 
 Tomáš Vodička, trenér atletického klubu ASK Dipoli

Letovská Klára Zbožínková s trenérem 
Tomášem Vodičkou na Mistrovství Evropy.

Mistrem ČR v rychlostní 
kanoistice pro rok 2022 se 
opět stal Oliver Král z Letů, 
který na krátkých tratích 
v Labe Aréně v Račicích neměl 
přemožitele.
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Prý je to tvoje první ocenění, 
Františku. Jaké to je?
Měl jsem z té soutěže celkem dobrý pocit. Ale 
původně jsem si myslel, že ze sedmi akor-
deonistů, kteří hráli ve stejné kategorii jako 
já, budu poslední. Že jsem nakonec skončil 
ve zlaté kategorii, bylo úžasné.

František Buchtele  
zaujal muzikálností

Mnoha z vás se balony líbí, někteří jste 
dokonce balonem letěli a líbila se vám ta svo-
boda pohybu a krásný výhled. I nám. V roce 
1990 jsem založil český klub Balony.cz, který 
nabízí privátní lety v koši pro 2-3 pasažéry, 
ale i pro 6 osob. Začínal jsem v Balonklubu 
Praha v roce 1983. Byl jsem několikrát najat 

jako pilot pro různé balonové akce v Anglii, 
Francii nebo Německu. Získal jsem tak ob-
rovské zkušenosti a ty jsou k dispozici i vám. 
Posilte naše řady!  

Honza SMRČKA 

+420 725 806 667, honza@balony.cz

www.balony.cz

Pohled z balonu na Karlštejn.
 31. 8. vzlétneme v rámci benefičního otevření v 18 hod. nad letovskou školou.

Balony nad Berounkou

Častým účinkujícím na akcích pořádaných naší obcí je 
i akordeonista František Buchtele. Přestože je mu pouhých 
čtrnáct let, zvládá svůj náročný nástroj s nečekanou virtuozitou. 
Naposledy jsme se o tom mohli přesvědčit v sobotu 28. května, 
kdy se mladý Letovák zúčastnil soutěže Pražský akordeon 
ve Stodůlkách. Podle poroty zaujal svojí muzikálností a získal 
zlaté pásmo v silně zastoupené kategorii. Při té příležitosti jsme 
Františka oslovili.

Co ti hudba a hra na nástroje přináší?
Radost a možnost na něčem pracovat. Hudba mě 
hodně baví, protože si můžu prakticky zahrát, co 
chci, a potřebuji k tomu jen hudební nástroj.

Máš nějaký oblíbený hudební styl?
Obecně mám rád pop a folk.

Oblíbení autoři?
Queen a Xindl X.

Měl jsi trému?
Ani ne. Já totiž obecně na koncertech moc 
trému nemívám. Moji učitelé většinou říkají, 
že nejlíp hraju až na koncertech. Asi mě to 
publikum donutí...

Jak ses připravoval?
Cvičil jsem zhruba půl hodiny denně, ale zato 
pořádně. Moc jsem se těšil, a to mě motivovalo.

Kdy jsi vůbec začal s hrou na akordeon?
Když mi bylo asi sedm.

Kdo byli tví učitelé?
Václav Mlejnek a Milena Adamcová. Mo-
mentálně mě vede Filip Kratochvíl v Zá-
kladní umělecké škole Klementa Slavického 
v Radotíně. A taky jezdím na letní akordeo-
nové kurzy. Tam totiž mohu potkat skvělé 
talentované mladé akordeonisty z celé repub-
liky, zahrát si s nimi a něco se přiučit. Loni 
jsem byl na dvou takových kurzech a letos se 
chystám zase.

Jak často cvičíš?
Zhruba hodinu denně, když mám čas.

Na jaké další hudební  
nástroje hraješ?
Na klavír, kytaru, a ještě na ukulele. Mám 
často chuť na něco hrát, hudba mě hodně 
baví.

V jakých souborech působíš?
Chodím do Notiček, zpívám ve sboru v ZUŠ 
v Radotíně a tam taky hraju v instrumentál-
ním souboru.

Jak je to časově náročné?
S každým souborem cvičím jednou týdně.

Nelákalo by tě založit kapelu?
Jasně že lákalo. Ale zatím jsem nikoho nena-
šel a nevím, kde hledat. Rád bych byl v ka-
pele, kde by byli ještě hráči na basu, kytaru, 
baskytaru, klavír a samozřejmě zpěvák.

František s akordeonem.

František s panem učitelem Filipem Kra-
tochvílem.

František připravuje hamburgery.

Jaké máš další koníčky?
V posledním roce mě kromě hudby ještě 
baví tvorba filmů a videí. Rád bych se dostal 
na střední filmovou školu. Taky rád vařím. 
Nejraději vyrábím maki a jiné typy suši. Mám 
několik oblíbených receptů.

Máš čas i na sport?
Mám. Hraju stolní tenis.
Děkuji za sdílení.  Markéta Huplíková

Františka si můžete poslechnout 31. srpna od 15 hod. při slavnostním otevření první letovské základní školy v areálu ZŠ Lety.
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VZPOMÍNKA
V měsíci červnu jsme se rozloučili s panem Jiřím Plocem a v červenci s panem Josefem 
Šůrou. Čest jejich památce!

JUBILANTI
75. narozeniny oslavili v červenci paní 
Jitka Šůrová, Helena Navrátilová, Hana 
Velebilová a pan Miloslav Kozák.

80. výročí oslavili v červenci pan Jiří 
Kosek a paní Marie Kadlecová, v srpnu 
pak paní Miloslava Vaňásková.

85. výročí slaví v srpnu paní Růžena Bursíko-
vá a v červenci slavil pan Roman Brunclík.

Úctyhodných 90 let oslavila v červenci 
paní Jiřina Babická.

Ze srdce všem gratulujeme a přejeme pev-
né zdraví, mnoho radosti a dobré nálady.

NOVĚ NAROZENÍ LETOVÁCI

narozen: 14. 6. 2022
rodiče: Tereza a Filip Tomkovi
sourozenci: sestra Lucie Tomková

JAN TOMEK

EMÍLIE MIŠKOVÁ

MIKULÁŠ NOVÁK

narozen: 14. 6. 2022
rodiče: Kateřina Novák Kárníková  
a Michal Novák
sourozenci: bratr Matyáš Novák

Po úvodním vystoupení Sofinky Mlejnkové 
(9 let) z Letů hrou na akordeon, které sklidilo 
obrovský aplaus, jsme se ponořili do našich kro-
nik. Pro přítomné Letováky bylo velmi zajímavé 
číst jména rodin, která znají, a tak se rozvinula 
živá diskuze a sdílení osobních zkušeností.

Kam chodívaly naše děti do školy?
Dozvěděli jsme se např. jak na schůzi  
20. února 1913 letovští zastupitelé hlasovali 
o možnosti zřízení železniční zastávky v obci 
a tehdy ji odmítli. Velkým tématem bylo 
otevření první základní školy v Letech v letoš-
ním roce, které přiblížila starostka obce Bára 
Tesařová. Pamětníci vzpomínali, jak letovské 
děti chodívaly do dobřichovické či řevnické 
obecní školy, podle toho, zda v obci bydlely 
od návsi směrem k Řevnicím nebo směrem 
k Dobřichovicím.

Lety mají les a lom?
Posluchače velmi zaujaly zmínky z nejstarších 
dokumentů o obecním letovském lese a lomu 
nad Halouny, které obec Lety vlastní dodnes, 
jak potvrdila paní starostka. Máme i svého 
lesníka, který se o les stará. Tolik věcí se 
člověk dozví z pár řádek v kronice.

Zeptali jsme se našeho průvodce, 
Letováka Pavla Buchteleho

Jak se člověk dostane k „archivařině“?

Když jsem se v roce 1989 poprvé hlásil na Kar-
lovu Univerzitu obor historie a neuspěl jsem, 
rozhodl jsem se jít pracovat do vojenského histo-
rického archivu. Práce archiváře mne natolik zau-
jala, že další rok jsem se již na Karlovu Univerzitu 
dostal a zvolil si obor historie a archivnictví.

narozena: 4. 6. 2022 
rodiče: Ivana Mišková a Petr Miška 
sourozenci: Barunka Mišková, Míša 
Miška a Matýsek (Matyáš) Miška

Tajemství kronik Letů
V červnu jsme se rámci Letovské akademie sešli nad letovskými 
kronikami od roku 1935 a zápisy ze zastupitelstev od roku 1900. 
Většina je uložena ve Státním okresním archivu Praha – venkov, který 
sídlí v Dobřichovicích, a tak nás besedou provázel odborník na slovo 
vzatý, pracovník Státního okresního archivu, Letovák Pavel Buchtele.

Co tě na práci archiváře baví?
Vždycky jsem měl historii rád a v archivu 
k ní má člověk velmi blízko. Záleží, co tě baví. 
Mne vždy bavila historie odboje a různých 
spolků, kterých je v naší obecní regionální 
historii mnoho. Zajímavé jsou i nejstarší 
trampské osady, které ale své kroniky příliš 
sdílet nechtějí. Škoda, okresní archiv nejen 
„skladuje“ dokumenty, ale také umožňuje 
nahlédnout do nich všem, kteří mají zájem. 
Kroniky uchovávají kousek historie a my 
máme čím potěšit občany při besedách.

Nejsi tedy jen „mezi papíry“  
v archivu?
Naopak, rád jezdím na besedy. Navštěvuji 
celý okres Praha – venkov, který čítá na 194 
obcí. Diskutujeme s občany, navštěvujeme 
školy. Je to hezká práce, baví mne povídat si 
s lidmi. Cílem těchto pravidelných besed je 
nejen odkrýt kus cenné historie co nejširší 
veřejnosti, ale také oslovit přítomné občany 
a případně zachránit historické dokumenty, 
které lidé mívají doma „na půdě“. 
Děkuji za rozhovor.  Markéta Huplíková

Pomozte uchovat kus historie i vy!
Kdo máte zajímavou historickou fotogra-
fii, záznam či dokonce kroniku nějakého 
spolku, uložte ji u nás v archivu, kde 
bude nejen v bezpečí, ale také k nahléd-
nutí těm, kteří se zajímají. Děkuji. 
Pavel Buchtele, Státní okresní archiv 
Praha – venkov, Dobřichovice,  
pavel.buchtele@soapraha.cz.

foto Markéta Huplíková
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